non augeri gratiam, nisi juxta excessum ac-

tus, et usque ad aequalitatem ejus, atque ita

semper manere aliquod augmentum habitus

ratione talis actus postea dandum; ergo si

actus intensior non sufficit ut statim detur to-
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tum augmentum gratise illi debitum , multo

minus poterit sufficere ut detur augmentum
debitum prsecedentibus actibus remissis. Ac
proinde totum augmentum habitus ultra in-

tensiorem actum in via elicitum, quibuscum-

que actibus correspondeat, reservatur in glo-

riam. Et certe videtur hic modus loquendi

magis consequenter loqui ad fundamentum
totius sententise ; negant enim omnes defen-

sores ejus dari statim augmentum debitum

actibus remissis
,
quia homo non est disposi-

tus ; sed actus ferventior postea factus de se

nunquam disponit ad majorem intensionem

habitus quam sit ipsius actus, quamque ipse

meretur , et ad illam simul disponit ; ergo

nunquam ille actus disponit ad majus aug-

mentum ratione actuum remissorum recipien-

dum. Datur ergo in initio beatitudinis , nam
tunc est tempus recipiendi prsemium adsequa-

tum omnium meritorum, quod in via datum

non est ; non enim potest irremuneratum re-

linqui.

9. Eum Alvarez S. Thomce ascrilit. — Co-

natur autem hic auctor suam sententiam as-

cribere D. Thomse. Et solum allegat verba su-

pra citata ex 1. 2, qusest. 114, art. 8, ad 3,

ubi D. Thomas dicit hoc augmentum actuum

reniissorum, cum aliquis fuerit sufficienter

dispositus ad gratise augmentum, esse confe-

rendum
;
quod ipse exposuit, id est, cum se

disposuerit per ferventiorem actum
,
quod

cum non possit fieri in via, ut probatum est,

ipse ait fieri in alia vita, ubi (inquit) dispo-

netur quis a Deo per actum ita intensum, ut

adoequet totam quantitatem meriti quod pree-

cessit in via, ut sic tandem servetur proportio

inter gratiam in esse meriti et in esse habi-

tus. Neque hinc sequitur (ait) quod mereatur

homo in alia vita, sed sicut disponitur justus

ad visionem beatificam per lumen gloriae, ita

per actum intensum charitatis disponitur ad

intensionem habitus sine novo merito.

10. Non est tamenverus, nec D. Tlwmce as-

crilendus. — Sed tam res ipsa quam exposi-

tio verborum D. Thomee videtur mihi diffici-

lis. Res quidem, quia hoc augmentum gratise

dari dicitur in primo instanti glorificationis
,

ut ille auctor in quinta conclusione fatetur

;

at in illo instanti non potest dari augmentum
habitusgratiae vel charitatis per dispositionem

propriam recipientis ; ergo falsum est dicere